
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA 
 

Servizio Manutenzione Patrimonio Edilizio Comunale e Cimitero 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI   

 

N. 140          
 

             
DEL    04/05/2012  

 
 
OGGETTO: Procedura negoziata, per i lavori di nolo, installazione e successivo smontag- 

                       gio di luminarie artistiche lungo le vie principali del centro storico e largo  

                       Gramsci a Scicli, in occasione della celebrazione della festa della Madonna  

                       delle Milizie anno 2012. Approvazione procedura e impegno spesa.-  

 

IL CAPO VIII SETTORE 

 

            Premesso che ogni anno, a fine maggio, per devozione verso la Santa Patrona di Scicli, 

la Madonna delle Milizie, viene organizzato un vasto programma di festeggiamenti, con appun-

tamenti musicali, folcloristici e teatrali. Per tale occasione, è opportuno che le vie principali del 

centro storico, Piazza Italia e il largo Gramsci, vengano addobbate mediante l’installazione di 

luminarie artistiche; 

 Vista l’importanza storica e folcloristica di detta manifestazione, la stessa è stata inserita  

nel calendario ufficiale delle manifestazioni di grande richiamo turistico, approvato con D.D.G. 

n° 17 del 16/04/2012 dall’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, in 

corso di pubblicazione sulla G.U.R.S., consentendo in tal modo al Comune di Scicli di poter at-

tingere ai finanziamenti per l’organizzazione dell’evento; 

 Rilevata l’urgenza e la necessità di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi, 

prima dell’inizio dei festeggiamenti, previsti a partire dal 24/05/2012, si ritiene più opportuno 

per provvedere alla scelta della ditta esecutrice di detta fornitura, attuare la procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 57, del D.Lgs. n° 63/2006;  

           Considerato che l’importo occorrente, in base ai prezzi di mercato, per il nolo, 

l’installazione, la fornitura di energia elettrica e il successivo smontaggio delle luminarie artisti-

che, per tutta la durata dei festeggiamenti, ammonta  presuntivamente a € 5.000,00 iva  compre-

sa;   

Vista la delibera di G.M n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito 

del Settore Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” cui compete 

l’affidamento dei servizi e delle forniture; 

Visto l’art. 48 del regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n° 77 del 

28/06/1996; 

Visto l’OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48;  



D E T E R M I N A 

 Per la causale in premessa:  

1) Di approvare, mediante l’attuazione della procedura negoziata, l’affidamento dei lavori di  

nolo, installazione, fornitura elettrica e successivo smontaggio di luminarie artistiche 

lungo le vie del centro storico di Scicli in occasione della celebrazione della festa della 

Madonna delle Milizie patrona della città, dando mandato al Servizio Provveditorato ed 

Economato, così come specificato nell’allegato A) che in uno al presente provvedimento 

ne forma parte integrante e sostanziale, per l’importo complessivo di € 5.000,00 com-

prensivo di IVA;   

 

2) Di invitare, con le modalità riportate nell’allegata lettera di invito, le sotto elencate ditte a 

presentare preventivo: 

1) ZOCCO SERGIO – C/da Cannizzara Ciancia n° 24 - Modica (RG) 0932909209 

2) E.P.A.S. elettromeccanica – Via Sorda-Sampieri sn - Modica (RG) 0932761330 

3) DONZELLO FRATELLI & C. s.n.c. C/da Garzalla sn – Ispica (RG) 0932951633 

4) MODICA GIOVANNI  – Via Mario Rapisardi n° 84 - Pozzallo (RG) 0932955885 

5) DI RAIMONDO CARMELO -  Via Modica Ispica, n° 1 Modica (RG) 0932454789 

 

3) Di impegnare la relativa somma di € 5.000,00 comprensiva di IVA ed ogni altro onere, 

sull’intervento 1.07.02.05/10 Cap. 176 del redigendo bilancio 2012: 

 

4) Di trasmettere la  presente, in  originale  con  in  allegato i  documenti  giustificativi della  

      spesa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di competenza ed in copia  al      

      Commissario Straordinario e al Presidente del Consiglio. 

 

                                                                                         IL CAPO SETTORE 
                                                                                                                    Geom. Antonino Bonincontro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO            N. ___________ 

LIQUIDAZIONE N. ___________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                          ________________________ 
                                                                              Dott. Francesco Lucenti   

 


